

Reparatie cantina la gradinita de copii "Вишенка" s. Baurci

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 382 351,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie cantina 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	51,40	35,95 35,10	1 847,83 1 804,14
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,40	14,20 13,50	729,88 693,90
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg	58,08	17,65 2,20	1 025,24 127,75
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	51,40	152,01 44,00	7 813,35 2 261,60
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (marimea si culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2	51,40	255,95 55,00	13 156,01 2 827,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 572,31 7 714,39
		1.1.2. Pereti si glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,27	159,55 158,11	202,63 200,80
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,30	2 578,47 267,24	3 352,01 347,41
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	113,50	72,23 72,00	8 198,21 8 172,00
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	165,40	12,25 12,00	2 026,15 1 984,80
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg	186,90	17,65 2,20	3 299,23 411,16
11	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2	165,40	113,90 80,00	18 839,79 13 232,00
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar *3cm, k=3 materiale	m2	165,40	31,34 6,40	5 182,84 1 058,56
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	165,40	4,08 1,50	674,17 248,10
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (marimea si culoarea de apreciat cu beneficiarul) la colturi de taiat la 45 grade	m2	165,40	268,75 77,55	44 450,85 12 826,77
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				86 225,88 38 481,60
		1.1.3. Tavane				
15	CK29A aplicativ	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (profnastil 0.35mm, forma si culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2	51,40	307,62 89,00	15 811,92 4 574,60
16	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti *	M	68,83	38,72 19,50	2 664,96 1 342,18

1	2	3	4	5	6	7
		coltar interior 30*30mm				
		Total Tavane Inclusiv salariu				18 476,88 5 916,78
		1.1.4. Ferestre si usi				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *usi	m2	8,10	21,00 21,00	170,10 170,10
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *ferestre (de transmis beneficiar)	m2	3,00	21,00 21,00	63,00 63,00
19	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,40	1 990,06 37,70	2 786,08 52,78
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,00	307,03 17,20	614,06 34,40
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *usi cu geam	m2	1,90	1 765,85 39,70	3 355,12 75,43
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,41	1 765,88 39,70	14 851,02 333,87
		Total Ferestre si usi Inclusiv salariu				21 839,38 729,58
		1.1.5. Incarcarea si transportarea gunoiului				
23	Tr11AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	13,00	22,50 22,50	292,50 292,50
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1	t	13,00	19,50 0,00	253,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		km				
		Total Incarcarea si transportarea gunoiului Inclusiv salariu				546,00 292,50
		1.1.6. Apeduct , canalizare, lucrari sanitare				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile * cu montarea ulterioara	buc	3,00	47,50 47,50	142,50 142,50
26	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	M	8,50	49,45 19,00	420,31 161,50
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	M	8,60	39,50 39,50	339,70 339,70
28	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	M	8,60	108,47 19,00	932,80 163,40
29	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	7,50	97,29 46,00	729,71 345,00
30	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M	12,50	3,00 3,00	37,50 37,50
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	M	12,50	51,40 15,00	642,48 187,50
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	7,00	54,64 24,00	382,45 168,00

1	2	3	4	5	6	7
33	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	1,00	140,81 14,50	140,81 14,50
34	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	24,00	70,11 37,50	1 682,76 900,00
35	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,00	579,59 60,00	8 114,19 840,00
36	SC06A1 aplicativ	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau pe picior	buc	1,00	10 026,43 97,50	10 026,43 97,50
37	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (material existent)	buc	2,00	110,00 110,00	220,00 220,00
		Total Apeduct , canalizare, lucrari sanitare Inclusiv salariu				23 811,64 3 617,10
		1.1.7. Incalzirea si ventilarea				
38	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm *3buc	m2	3,50	85,73 55,00	300,06 192,50
39	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate *materiale beneficiar	m2	2,00	127,00 115,50	254,00 231,00
40	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	2,00	6,00 6,00	12,00 12,00
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire	m	8,60	49,44	425,21

1	2	3	4	5	6	7
		centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"			19,00	163,40
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm "ELBA" tip 22 2000/500 (L/H) *in complet cu sistema de fixare	buc	2,00	2 134,56 40,00	4 269,12 80,00
43	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" "R206 B" d32mm	buc	2,00	283,62 14,00	567,23 28,00
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (R 5TG "Giacomini" d15)	buc	4,00	164,74 9,00	658,97 36,00
45	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (R90)	buc	2,00	145,20 5,00	290,40 10,00
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PR-R/AL, PN20, DN20*2.8 "stabi")	M	1,60	35,60 15,00	56,96 24,00
47	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	2,00	23,91 22,00	47,82 44,00
48	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (PR-R/AL, PN20, DN32*4.4 "stabi")	M	8,20	72,19 20,00	591,96 164,00
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc),	buc	2,00	157,12 101,50	314,23 203,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" * reductie 40 otel la 32 PP				
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat *d110mm	buc	3,00	23,70 23,70	71,10 71,10
51	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (pentru canala de ventilare)	m	1,50	108,46 19,00	162,69 28,50
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila interioara 200*200)	buc	3,00	134,70 24,70	404,10 74,10
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila exterioara 200*200)	buc	3,00	134,70 24,70	404,10 74,10
54	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune *demontare boiler	buc	1,00	201,00 201,00	201,00 201,00
55	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse (boiler existent)	buc	1,00	483,50 483,50	483,50 483,50
		Total Incalzirea si ventilarea Inclusiv salariu				9 514,45 2 120,20
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				184 986,54 58 872,15
		1.2. Depozit din constructii usoare 1.2.1. Pardoseli				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,86	35,95 35,10	1 109,38 1 083,15
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din	m2	30,68	14,20	435,66

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau mortar de ciment			13,50	414,18
58	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg	34,66	17,65 2,20	611,83 76,22
59	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (marimea si culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2	30,68	255,95 55,00	7 852,62 1 687,40
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				10 009,49 3 260,95
		1.2.2. Tavane				
60	CK29A aplicativ	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (profnastil 0.35mm, forma si culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2	26,68	307,62 89,00	8 207,43 2 374,52
61	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti * coltar interior 30*30mm	m	28,71	38,72 19,50	1 111,59 559,84
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 319,02 2 934,36
		1.2.3. Pereti				
62	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon *teava profilata 50*50*3, 61.13ml*4.31kg=263.47	kg	648,86	40,50 12,80	26 278,21 8 305,43
63	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	12,22	52,63 35,00	643,12 427,70
64	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor,	m2	21,10	281,58 76,50	5 941,30 1 614,15

1	2	3	4	5	6	7
		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. * tabla profilata, culoarea si forma se coordoneaza cu beneficiarul				
65	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala 5cm pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	21,10	47,37 8,00	999,43 168,80
66	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv * placare pereti cu OSB 12mm	m2	21,10	139,98 50,00	2 953,49 1 055,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 815,55 11 571,08
		1.2.4. Ferestre si usi				
67	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,68	1 990,04 37,68	3 343,27 63,31
68	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,85	1 765,90 39,71	3 266,91 73,47
		Total Ferestre si usi Inclusiv salariu				6 610,18 136,78
		Total Depozit din constructii usoare Inclusiv salariu				62 754,24 17 903,17
		Total Lucrari de reparatie cantina Inclusiv salariu				247 740,78 76 775,32
		2. Retele electrice				
69	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	3,00	235,20 235,20	705,60 705,60
70	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei * demontare priza si	buc	8,00	36,80 36,80	294,40 294,40

1	2	3	4	5	6	7
		intrerupator				
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,00	8,80 8,80	44,00 44,00
72	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,00	46,50 46,50	186,00 186,00
73	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	M	323,00	4,00 4,00	1 292,00 1 292,00
74	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	M	323,00	18,79 12,00	6 070,16 3 876,00
75	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,00	1 625,97 97,20	1 625,97 97,20
76	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M	323,00	25,06 17,20	8 093,06 5 555,60
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *VVG ng-FR-LS-3*1.5	M	155,00	16,55 2,80	2 565,72 434,00
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *VVG ng-FR-LS-3*2.5	M	168,00	24,10 2,80	4 048,59 470,40
79	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 32W	buc	12,00	350,24 11,20	4 202,88 134,40
80	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu *intrerupator	buc	7,00	85,03 10,80	595,23 75,60
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita	buc	16,00	111,65	1 786,43

1	2	3	4	5	6	7
		sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic			12,40	198,40
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat BH32	buc	1,00	117,86 28,80	117,86 28,80
83	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat 16A	buc	6,00	90,86 28,80	545,13 172,80
84	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat 10A	buc	6,00	87,86 28,80	527,13 172,80
85	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat UZO	buc	1,00	300,86 28,80	300,86 28,80
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				33 001,02 13 766,80

		Прямые затраты	lei	280 741,80
		Asigurari sociale	24,00 %	21 730,11
		Cheltuieli de transport	2,00 %	3 781,55
		Total	100,00 +	306 253,46
		Cheltuieli de regie	2,00 %	6 125,07
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 247,57
		Total	100,00 +	318 626,10
		TVA	20,00 %	63 725,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		382 351,31 90 542,12

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie cantina la gradinita de copii "Вишенка" s. Baurci

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 382 351,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	29,414	50,00	1 470,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	388,004	40,00	15 520,16
3.	7123010010200	Betonist	h-om	41,120	50,00	2 056,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,185	50,00	559,25
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,002	50,00	550,10
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	90,800	50,00	4 540,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,288	50,00	4 514,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	44,393	50,00	2 219,65
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	34,138	50,00	1 706,90
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	3,376	50,00	168,80
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	69,682	50,00	3 484,10
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,840	50,00	342,00
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	25,368	50,00	1 268,40
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,850	50,00	192,50
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,620	50,00	231,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	242,620	40,00	9 704,80
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,516	50,00	675,80
18.	7212030022700	Sudor	h-om	6,489	50,00	324,45
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	30,595	50,00	1 529,75
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	170,338	50,00	8 516,90
21.	7422010060100	Timplar	h-om	135,627	50,00	6 781,35
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,850	50,00	292,50
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,327	40,00	10 893,08
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,331	50,00	116,55
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	274,106	47,00	12 882,98
		Total manopera				90 542,12

Materiale:

1.	1111000100021	Comutator manual / Intrerupator	buc	7,140	68,00	485,52
2.	1111000202100020	Automat 10A	buc	6,000	55,00	330,00
3.	11110002100020	Automat BH32	buc	1,000	85,00	85,00
4.	111100022100020	Automat 16A	buc	6,000	58,00	348,00
5.	11110002210230020	Automat UZO	buc	1,000	268,00	268,00
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	1 500,00	1 515,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,084	385,00	1 187,34

8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,466	355,00	1 585,43
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,503	355,00	1 243,57
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,040	20,00	0,80
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,572	11,00	6,31
12.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,035	11,00	0,39
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,714	38,00	27,13
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 100,00	4,10
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 999,096	0,02	99,98
16.	2010237318750	Distantieri	buc	83,892	1,50	125,85
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,080	1 900,00	5 852,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,160	1 670,00	20 307,20
19.	2051142950700	Dibluri	buc	32,000	1,20	38,40
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	28,000	1,00	28,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,791	1,00	0,79
22.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,699	20,00	13,98
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,260	20,00	5,20
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,035	16,00	0,56
25.	2320166200676	White spirit	kg	1,222	24,00	29,33
26.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,664	12,00	7,97
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,617	220,00	355,74
28.	2413217300101	Clema de legatura	buc	17,765	1,00	17,77
29.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,928	16,00	46,85
30.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,412	12,00	16,94
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,528	65,00	489,31
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,810	16,34	405,40
33.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,338	85,00	28,73
34.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,222	58,00	70,88
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,220	12,00	2,64
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,489	85,00	551,56
37.	24302261000001	Fuga	kg	112,505	16,00	1 800,08
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,271	48,00	61,01
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,636	85,00	224,07
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,611	48,60	29,69
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,855	16,80	14,36
42.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,205	12,00	2,46
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,048	12,00	0,58
44.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,070	32,00	450,24
45.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	2,040	280,00	571,20
46.	25212162720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,545	86,67	133,91
47.	25212163720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	8,858	86,67	767,72
48.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	345,933	5,09	1 760,80
49.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,648	20,00	32,96
50.	25212167102000	Teava din polietilena sau polipropilena d32	m	8,446	50,67	427,96
51.	2521216717050	Teava din material plastic	m	24,480	20,00	489,60
52.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,133	50,67	57,41
53.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	12,875	35,28	454,23
54.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena PVC 110	buc	1,010	125,00	126,25
55.	252315632713800	Reductie 40 otel - 32 PP	buc	2,000	38,00	76,00
56.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50	buc	7,280	28,60	208,21
57.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	50,873	3,20	162,79
58.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	16,800	4,20	70,56
59.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	10,800	6,67	72,04
60.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,400	4,20	10,08
61.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	24,000	5,00	120,00
62.	2523312820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru	buc	7,687	45,80	352,06

		canalizare d=110				
63.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	22,00	4,40
64.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	512,200	5,00	2 561,00
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 829,455	2,50	7 073,63
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	647,159	3,35	2 167,99
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	255,782	166,67	42 631,18
68.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,268	0,00	0,00
69.	2664102100000	Mortar	m3	2,977	1 380,00	4 108,26
70.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,312	1 380,00	430,56
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,970	0,00	0,00
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 148,666	3,00	3 446,00
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,972	2,50	27,44
74.	2682162611371	Placi vata minerala gr=5cm	m2	21,522	35,30	759,73
75.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	25,478	140,00	3 566,92
76.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	13,293	45,00	598,18
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,397	13,50	18,86
78.	27221031070011	Conductor VVG ng-FR-LS-3*1.5	m	175,615	12,09	2 123,19
79.	272210321070011	Conductor VVG ng-FR-LS-3*2.5	m	190,344	18,75	3 568,95
80.	27321036460270	OSB 12mm	m2	23,421	76,42	1 789,83
81.	2732103646150	Profnastil 0.35mm	m2	81,984	140,00	11 477,76
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,797	18,00	50,35
83.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	3,165	20,00	63,30
84.	2746167335100	Priza	buc	16,320	89,00	1 452,48
85.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,000	110,00	660,00
86.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	648,860	26,55	17 227,23
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,000	4,80	110,40
88.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	50,873	7,80	396,81
89.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	81,984	68,00	5 574,91
90.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	45,00	4,50
91.	28122106305900	Coltar interior 30*30mm	m	104,368	14,80	1 544,65
92.	28221125700000	Radiator ELBA tip 22 2000/500	buc	2,000	2 083,00	4 166,00
93.	2873122004100	Plase sudate	kg	282,437	14,60	4 123,58
94.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,422	18,00	7,60
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,244	45,00	145,98
96.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	2,00	8,08
97.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	69,120	1,00	69,12
98.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	59,080	1,00	59,08
99.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	32,000	0,60	19,20
100.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	28,000	1,00	28,00
101.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	110,775	0,90	99,70
102.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,40	3,23
103.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,10	0,81
104.	2874125886734	Nituri POP	buc	184,625	0,50	92,31
105.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu 3 compartiment)	buc	1,030	9 344,00	9 624,32
106.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,060	28,00	57,68
107.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,060	20,00	41,20
108.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,090	48,00	148,32
109.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,480	1,00	12,48
110.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	67,830	3,20	217,06
111.	2875274123510	Dop din fonta	buc	5,130	38,00	194,94
112.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	155,00	620,00
113.	28752742202700	Robinet cu dublu reglaj "R206 B" d32mm	buc	2,000	268,00	536,00
114.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 32W	buc	12,480	325,00	4 056,00

115.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	1,00	12,00
116.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,070	485,00	6 823,95
117.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,000	138,00	276,00
118.	3220137315778	Decapant	kg	0,144	65,00	9,36
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,815	3,00	59,44
120.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,328	2,00	26,66
121.	4100126202818	Apa	m3	11,138	2,00	22,28
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,270	2,50	20,67
Total materiale de construcții						189 077,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,039	15,00	15,59
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,232	15,00	258,48
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,532	15,00	22,99
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,006	10,00	10,06
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,443	15,00	141,64
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,171	15,00	77,57
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,308	45,00	13,86
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,176	40,00	207,04
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,323	40,00	52,92
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,033	10,00	30,33
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	10,00	6,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,920	35,00	32,20
13.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,650	390,00	253,50
Total utilaje de construcții						1 122,18

Прямые затраты	lei	280 741,80
Asigurari sociale	24,00 %	21 730,11
Cheltuieli de transport	2,00 %	3 781,55
Total	100,00 +	306 253,46
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 125,07
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 247,57
Total	100,00 +	318 626,10
TVA	20,00 %	63 725,21

Total deviz:

**382 351,3
1**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie cantina la gradinita de copii
"Вишенка" s. Baurci

Investitor Primaria s. Baurci

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie cantina				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,95 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,20 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg			17,65 2,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,60	14,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			152,01 44,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	355,00	23,08
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	23,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	2,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
5	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (marimea și culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2			255,95 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	173,39
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,00	6,63
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,94
		1.1.2. Pereți și glafuri				
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			159,55

1	2	3	4	5	6	7
						158,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	40,00	135,59
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	2,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
7	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 578,47 267,24
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	224,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	47,00	43,24
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	5,00	1 970,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 380,00	331,20
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 100,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	2,00	0,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	15,00	6,00
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,23 72,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,25 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg			17,65 2,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,60	14,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
11	RpCJ12B	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete curbe	m2			113,90 80,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	40,00	65,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,00	14,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	355,00	9,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	2,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
12	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar *3cm, k=3 materiale	m2			31,34 6,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	2,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 380,00	24,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	40,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,08 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,34	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (marimea si culoarea de	m2			268,75 77,55

1	2	3	4	5	6	7
		apreciat cu beneficiarul) la colturi de taiat la 45 grade				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	47,00	77,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	166,67	171,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	16,00	7,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3. Tavane				
15	CK29A aplicativ	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (profnastil 0.35mm, forma si culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2			307,62 89,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2732103646150	Profnastil 0.35mm	m2	1,0500	140,00	147,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	68,00	71,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
16	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti * coltar interior 30*30mm	M			38,72 19,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,35	3,35
	28122106305900	Coltar interior 30*30mm	M	1,0700	14,80	15,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.1.4. Ferestre si usi				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *usi	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) *ferestre (de transmis beneficiar)	m2			21,00 21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
19	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 990,06 37,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	50,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	M			307,03 17,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	M	1,0000	280,00	285,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv *usi cu geam	m2			1 765,85 39,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 765,88 39,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		1.1.5. Incarcarea si transportarea gunoiiului				
23	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
24	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			19,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	390,00	19,50
		1.1.6. Apeduct , canalizare, lucrari sanitare				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile * cu montarea ulterioara	buc			47,50 47,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
26	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	M			49,45 19,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	38,00	11,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	220,00	15,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	16,00	2,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	38,00	1,10
27	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	M			39,50 39,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	50,00	39,50
28	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	M			108,47 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	25212163720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	M	1,0300	86,67	89,27
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,02
29	RpSB11D1	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			97,29 46,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2523312820	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare d=110	buc	1,0000	45,80	46,94
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1580	12,00	1,94
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0760	12,00	0,93
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0720	20,00	1,47
30	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	M			3,00 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	50,00	3,00
31	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	M			51,40 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	M	1,0300	35,28	36,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	1,00	0,01
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			54,64 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	50,00	24,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=50	buc	1,0000	28,60	29,74
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	12,00	0,34
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	12,00	0,14
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	20,00	0,42
33	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			140,81 14,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena PVC 110	buc	1,0000	125,00	126,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	1,00	0,01
34	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	M			70,11 37,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521216717050	Teava din material plastic	M	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	4,20	2,94
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	6,67	3,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	4,20	0,42
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	65,00	0,39
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	12,00	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	10,00	0,42
35	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			579,59 60,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	50,00	60,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	485,00	487,43
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	32,00	32,16
36	SC06A1 aplicativ	Spalator cu picurator (cu 3 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau pe picior	buc			10 026,43 97,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	50,00	97,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu 3 compartiment)	buc	1,0000	9 344,00	9 624,32
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	28,00	57,68
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	20,00	41,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	48,00	148,32
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	M	1,1000	50,67	57,41
37	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (material existent)	buc			110,00 110,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
		1.1.7. Incalzirea si ventilarea				
38	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm *3buc	m2			85,73 55,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	16,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	11,00	0,11
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	220,00	26,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	16,00	0,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
39	VB30A2	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime, confectionarea in ateliere centralizate *materiale beneficiar	m2			127,00 115,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,3100	50,00	115,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3200	35,00	11,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
40	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			6,00 6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1200	50,00	6,00
41	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	M			49,44 19,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	38,00	11,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	220,00	15,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	16,00	2,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	38,00	1,10
42	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm "ELBA" tip 22 2000/500 (L/H) *in complet cu sistema de fixare	buc			2 134,56 40,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	50,00	40,00
	28221125700000	Radiator ELBA tip 22 2000/500	buc	1,0000	2 083,00	2 083,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	38,00	0,19
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	12,00	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	45,00	2,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,00	3,00
43	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" "R206 B" d32mm	buc			283,62 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,00	14,00
	28752742202700	Robinet cu dublu reglaj "R206 B" d32mm	buc	1,0000	268,00	268,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	38,00	0,99
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	12,00	0,63
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (R 5TG "Giocomini" d15)	buc			164,74 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	155,00	155,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	38,00	0,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,00	0,29
45	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (R90)	buc			145,20 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	138,00	138,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	22,00	2,20
46	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (PR-R/AL, PN20, DN20*2.8 "stabi")	M			35,60 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena d20	M	1,0300	20,00	20,60
47	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc			23,91 22,00

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,4400	50,00	22,00
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0200	20,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	20,00	1,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	11,00	0,11
48	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (PR-R/AL, PN20, DN32*4.4 "stabi")	M			72,19 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	25212167102000	Teava din polietilena sau polipropilena d32	M	1,0300	50,67	52,19
49	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" * reductie 40 otel la 32 PP	buc			157,12 101,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	2,0300	50,00	101,50
	252315632713800	Reductie 40 otel - 32 PP	buc	1,0000	38,00	38,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	38,00	2,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	85,00	14,37
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	20,00	1,20
50	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat *d110mm	buc			23,70 23,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	40,00	21,20
51	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (pentru canala de ventilare)	M			108,46 19,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,00	19,00
	25212162720160	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	M	1,0300	86,67	89,27
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	1,00	0,01
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila interioara 200*200)	buc			134,70 24,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	110,00	110,00
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (grila exterioara 200*200)	buc			134,70 24,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	110,00	110,00
54	RpIB12D	Demontari aeroterme de perete, de plafon cu greutatea de 100-400 kg, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune *demontare boiler	buc			201,00 201,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	4,0200	50,00	201,00
55	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse (boiler existent)	buc			483,50 483,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	9,6700	50,00	483,50
		1.2. Depozit din constructii usoare				
		1.2.1. Pardoseli				
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,95 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,20 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
58	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp VR1 100*100*3mm	kg			17,65 2,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,60	14,75
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
59	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (marimea și culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2			255,95 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	166,67	173,38
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	16,00	6,63
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
		1.2.2. Tavane				
60	CK29A aplicativ	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (profnastil 0.35mm, forma și culoarea de apreciat cu beneficiarul)	m2			307,62 89,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	50,00	85,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2732103646150	Profnastil 0.35mm	m2	1,0500	140,00	147,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	68,00	71,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
61	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu lățimea desfasurată până la 20 cm inclusiv, la pereți * colțar interior 30*30mm	m			38,72 19,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,0000	3,35	3,35
	28122106305900	Colțar interior 30*30mm	m	1,0700	14,80	15,84
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		1.2.3. Pereți				
62	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: parapeti și panouri despărțitoare pentru balcon *teava profilată 50*50*3, 61.13ml*4.31kg=263.47	kg			40,50 12,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	26,55	26,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
63	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai puțin	m2			52,63 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	48,00	4,99
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0700	16,80	1,18
	2430226102197	Chit pe bază de rasini alchidice	kg	0,0500	48,60	2,43

1	2	3	4	5	6	7
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1000	58,00	5,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	11,00	0,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	24,00	2,40
64	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. * tabla profilata, culoarea si forma se coordoneaza cu beneficiarul	m2			281,58 76,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	45,00	28,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,90	4,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
65	IzF14B	Strat fonoizolant executat cu placi din vata minerala 5cm pentru izolatii generale, aplicata intre peretii dubli, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			47,37 8,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2682162611371	Placi vata minerala gr=5cm	m2	1,0200	35,30	36,01
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0200	18,00	0,36
66	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv * placare pereti cu OSB 12mm	m2			139,98 50,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	50,00	50,00
	27321036460270	OSB 12mm	m2	1,1100	76,42	84,83
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		1.2.4. Ferestre si usi				
67	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 990,04 37,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	50,00	34,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,19
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	65,00	30,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	85,00	14,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
68	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 765,90 39,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 670,00	1 670,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		2. Retele electrice				
69	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			235,20 235,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	40,00	235,20

1	2	3	4	5	6	7
70	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei * demontare priza si intrerupator	buc			36,80 36,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	40,00	36,80
71	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
72	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			46,50 46,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	40,00	44,00
73	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	M			4,00 4,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	40,00	4,00
74	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	M			18,79 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,35	5,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	355,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	40,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
75	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc			1 625,97 97,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	40,00	97,20
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,40	3,23
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,10	0,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,35	1,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
76	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	M			25,06 17,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	40,00	17,20
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	M	1,0200	5,09	5,45
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,20	0,67
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,20	0,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,80	1,23
77	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *VVG ng-FR-LS-3*1.5	M			16,55 2,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	27221031070011	Conductor VVG ng-FR-LS-3*1.5	M	1,0300	12,09	13,70
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
78	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *VVG ng-FR-LS-3*2.5	M			24,10 2,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	272210321070011	Conductor VVG ng-FR-LS-3*2.5	M	1,0300	18,75	21,24
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,00	0,06
79	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 32W	buc			350,24 11,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 32W	buc	1,0000	325,00	338,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
80	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			85,03 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		*intrerupator				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100021	Comutator manual / Intrerupator	buc	1,0200	68,00	69,36
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,35	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
81	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			111,65 12,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	89,00	90,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,35	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,60	1,20
82	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat BH32	buc			117,86 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	40,00	28,80
	11110002100020	Automat BH32	buc	1,0000	85,00	85,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
83	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat 16A	buc			90,86 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	40,00	28,80
	111100022100020	Automat 16A	buc	1,0000	58,00	58,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
84	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat 10A	buc			87,86 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	40,00	28,80
	1111000202100020	Automat 10A	buc	1,0000	55,00	55,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06
85	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N *Automat UZO	buc			300,86 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	40,00	28,80
	11110002210230020	Automat UZO	buc	1,0000	268,00	268,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s. Baurci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.